
 
 

   
 

Администрация Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
13.03.2024                                                             № 172 
 

 О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
использование земель или земельного участка, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельного участка и установления сервитута», утвержденный 

постановлением Администрации Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 29.06.2020 № 350 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 7 июля 2010 года  
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области,   

 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или 
земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, без предоставления земельного участка и установления 
сервитута», утвержденный постановлением Администрации Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от 
29.06.2020 № 350, (далее - административный регламент) следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 2.4 административного регламента изложить в следующей 
редакции: 

«Решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения принимается 
в течение 25 дней со дня поступления заявления и в течение 3 рабочих 
дней со дня принятия указанного решения направляется заявителю 
заказным письмом с приложением представленных им документов, либо 
иным способом, указанным заявителем в заявлении. 
 По результатам рассмотрения заявления о размещении объектов, 
виды которых установлены постановлением Правительства РФ от 
03.12.2014г. № 1300 (в части газопроводов давлением до 1,2 Мпа, для 
размещения которых не требуется разрешения на строительство), и 



прилагаемых к нему документов решение о выдаче или об отказе в выдаче 
разрешения принимается уполномоченным органом в срок, не 
превышающий 10 рабочих дней со дня их поступления. При этом в случае 
поступления нескольких заявлений и прилагаемых к ним документов в 
отношении одного земельного участка такие заявления и прилагаемые к 
ним документы рассматриваются в хронологическом порядке.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию на официальном сайте Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы муниципального образования Т.П. Дашевскую.   
 
 
 
Глава Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области                                  Д.И. Дизер  
 


